
Western	
 Division	
 

 

 

 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 西部日本ボールルームダンス連盟 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 会長	
 鳥居	
 瑤子 
 
 
 

組織名変更のご挨拶 

拝啓	
 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、財団法人日本ボールルームダンス連盟（JBDF）は、平成 4年文部省(当時)の許可を 
受けて発足し、22年を経て平成 26年 4月より公益財団法人日本ボールルームダンス連盟 
として新たなスタートをきることになりました。 
これに伴い従来の JBDF西部総局は、「広域加盟団体」として、各府県支局は「都府県加盟団体」 
として下記の通り組織名を改名いたすことになりました。 

	
 	
 今後は、JBDFの加盟団体として活動し、我が国のボールルームダンスの普及・啓発並びに 
競技力の向上に努める所存でございますので、何卒倍旧のご支援ご厚誼を賜りますようお願い 
申し上げます。尚、今後の競技会における吊看板等の表示例は下記のとおりですのでご参照下さい 
ますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
１．	
 競技会名の表示例 

 
JBDF	
 西部日本ボールルームダンス連盟公認 
後期全関西級別ダンス競技大会 
主催	
 大阪府ボールルームダンス連盟	
 または 
	
 	
 	
 JBDF	
 大阪府ボールルームダンス連盟 
 

２．	
 （旧）支局名・支局長名の表示例 
 
※公益財団法人日本ボールルームダンス連盟	
 加盟	
 または	
 加盟団体 
大阪府ボールルームダンス連盟	
 	
 	
 あるいは 
JBDF	
 大阪府ボールルームダンス連盟	
  

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  会長	
 牧村	
 秀則 
 
	
 	
 	
  3.     ロゴマークにつきましては以前と同様に今後も使用可能です	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  

以上 


